Ampli^r si est gen^r p̄sonātia tpantie duo
bus generib^z erit idem nō p̄tinētib^z se inui
cē. Nā neq̄s p̄sonātia v̄tūtē. neq̄s v̄tūs cōtū
net p̄sonātiam

Hic p̄. po^r alia rōez ad idē dīc̄t. si p̄dcō mō fieret definitiō
tūc definitiōē p̄nōtētē in dupliči ḡne. q̄r̄ si gen^r tpantie dī
cāf. et p̄rie dīc̄t idem cē in duob^z ḡnib^z nō p̄tinētib^z se
inui. b̄ est. nō s̄balētātē positi. q̄r̄ tpantia po^r in ḡnebū
tia vt māfestū est. et in ḡne p̄sonātī. cī tñ p̄sonātia nec
p̄tineat s̄b v̄tūtē. nec v̄tūtē p̄rie p̄tineat p̄sonātia. b̄ at est
incōueniētē vt dīc̄t sc̄da regla ante p̄ntalis.

Ampliū si non positiū nominibus
v̄titur vt Plato ymbričilium oculum. auc

Topicorum

felagom putrimordax. aut medulla ossigena.
Nam omne quod insuetum obscurum. Quedam autem neque est equocatorem. neque est translatorem. neque prius in dicatur. ut lex mensura vel imago eorum que naturae iusta sit. Sunt autem homines peiora translatore. non translatio quodam facit notum. quod sicutum est per similitudinem. Quod enim transferentes est aliquid similitudinem transferunt. Quod autem homines est non facit notum. Nam neque similitudo inest est mensura vel imago lex et neque dividis soleret. Quare si proprie mensura vel imago le gem dicit esse metrum. imago enim est cuius generatio est per unitatem. sed autem non est legi. si autem non propriam quoniam obscure dicitur. et perius quilibet eorum que est translatorem dicatur.

Hic potest quatuor modis dicere si quis in definito est utrum non positis nonibus sed est in eo significato vel modo secundum quod sunt impositi. et sic definitio est obscure. sicut plato dicit umbra ciliis oculi. et per umbras ciliorum obumbras. Aut putrimordax. sed est putridi corrosum pulucrum. dicit felagom. sed est sine amaritudine angore vel angustia. ita definiat. Est autem felagom puluis putri sive putredinis carnis corrosiva. Albus alios est serpens comedens corpora mortuorum. Aut medullam dixit ossigenam. et per in ossibus est genita. Nam bis tribus modis dicitur est obscurum. quod insuetum est. et non in propria significatio terminorum positum. Quedam autem sunt neque sunt multiplicia est equocatorem dicitur. neque est translatorem. dicitur neque est translatorem. ponunt definitio. non tamen ritum non ob proprie dicitur. quod autem ritus non est. quod est iustificata. ut cum definitio deo per lex est mensura vel imago eorum que naturae sunt iusta. Et est talis definitio peior ea quod data est per translatorem. Quia translatio dicitur ad minus per similitudinem de definito notificare abusus autem dicitur intellectum penitus obscuro. Primum potest quod est translatores se est aliquam similitudinem se transferunt. et id est illa similitudinem aliquid modo declarat definitum. Nomine autem abusus sumptus nihil facit notum. Et secundum quod nec similitudo inest talibus non ob. abusus sicut quod mensura vel imago lex dicitur. nec etiam in tali scaturit lex dicitur potest ligando eo quod ad penum obligat transgressorum. et quod si intendes proprie loquens mensuram vel imaginem legem iustorum dixit mentis imago enim proprie dicitur est cuius generatio per artem naturam vel imitationem secundum est. vel ut de bilancess rei ad recte coequadam inveniatur similitudo. Tali autem generatio figura non in lege. Si autem non proprium intendit loqui. palam est quoniam obscure dicitur sive definitum per obscuram posuit. et per quodlibet illorum modum definitum est ille quod per translatorem definiuitur. quod ista per similitudinem aliquid certificant. illa vero nihil certificant.

Amplius si non manifesta est triplex et huiusmodi quod est. Nam quod bini assignat trias significant.

Hic potest quatuor modis dicere si definitio talis definitio per quam non est manifesta ratio tristitia. si definitum huiusmodi. definitio est intermediana. quod est triplex. id est genitum quod est dividitur triplex. triplex est manifesta ratio quod est definitio nouit enim triplex nouit et resequitur. quod est generatio et tristitia dicitur reliquias. quod est qui bene per definitum assignavit hoc modo tristitia assignavit. quod est cognoscere ex reliquo.

Aut si per se dicta non sit manifesta cuius

definitio est. sed velud que sunt antiquorum scripto. nisi quis subscripterit non cognoscetur quod est vnuq; est. Et ergo si non plane ex his iusmo di insperato iudicium est.

Dicitur. proponit sextum modum quo definitio quod ad binum est in terminis dicitur. si definitio aliqua assignata non est manifesta cuius est definitio. sed sit in certis velud sunt epigrammatidae subscriptiores antiquorum in quibus non ponebat nomine illorum cuius erant. ita erat ignota. Dicitur autem subscriptio. Sed (epigramma) ab epigrapha quod est super. et gramma trahit quod est subscriptio. Sed (epigramma) ab epigrapha titulus sepulchralis continens nomine sepulti. et tempore obitus eius cum aliis conditionibus.

Sed autem amplius dicitur definitoem primum quidem considerandum si quo visus est quod est obiectus iste vel oculo. vel simpliter existit. vel ex his quod sub eodem genere sunt definito-amplius enim dici necessarium est. huiusmodi enim genitum quod est ab aliis separare. dividitur autem ab aliquo eo quod sunt in eodem genere. ergo quod in omnibus quidem inest similitudine separata a nullo. quod est in omnibus quod est sub eodem genere sunt inest non separata ab his quod sunt in eodem genere. quare vanum hoc modo appositorum.

Ista est quarta pars huius capitulo in qua probatur inter mere definitione ratione subscriptarum. et potest quatuor modos quibus est definitio subscripta. Primo redditus subscripta definitio si definito aliquod quod est in aliis visus est quod sunt constitutus iste id est si definitio dicitur per translatorem sicut per ens virtutum vel hominem quod in omnibus inest. vel oculo vel simpliter existit. considerandum est si in apponere aliquod talis visus est quod est obiectus eius. et de genere positum quod est genitum definitus visus est. Quia tale appositorum necessarium est dici esse amplius sive subscriptum. Eiusmodi est. quod nibil conendum est in definitoem quod non separat ab aliis. quod est definitum separat ab aliis genibus et ab his quod non sunt in eodem genere cum definito. quod autem positum in definitoem omnibus subscriptis inest ut ens a nullo separata est quod in omnibus invenit. ita nullam divisionem ab aliquo facit. et sic addidit utiliter subscriptum in definitoem id quod in omnibus inest. que sunt in eodem genere cum definito. sed non separata ab his quod sunt sub eodem genere cum definito. sed potest concientiam ad illam. Ab aliis autem nibil separatur per genitum positum. et sic subscriptum addidit in definitoem quod in omnibus invenit quod sunt in eodem genere. propter quod vanum et inutile est hominem positum. Sed forte diceres. ens appositorum in definitoem separat definitum a non ente et sic non subscriptum appositorum. Ad quod ridetur Alterum. quod tales obiectiores sunt frivole. quod eadem separatio scilicet a non ente fit per quodlibet genus sive generalissimum sive subalternum in definitoem positum. propter quod intelligitur definitum esse.

Aut si est proprium quod est appositorum est ablato enim huiusmodi et reliqua definitio propria erit. et invidat substantiam. Simpliter autem dicitur omne subscriptum quo ablato quod est reliquum est. quod est definitum manifestum facit. talis autem et alicuius definitio si est numerus ipsa seipsum mouens. Nam seipsum mouens est aia. sicut plato definitum. aut proprium quod est dicitur est quod est. non idicat autem subiectum itercepto numero. quolibet genus modum se habet difficile est explanare.

Sextus liber.

Utendū g nomībus q latent ad impediens
vt phlegmatis definitio est humidū primū
a cibo indigestū-vnū enī primum nō multa.
Quare supfluū indigestū appositi. Nā ab
lato reliqua erit propria definitio. nō enī co
tingit a cibo et aliud qdē p rūmū esse. aut nō
simpli p rūmū a cibo phlegma. s idigesto rū
prūmū. Quare addendū ē indigestū. Nā illo
qdem mō dicta nō vera erit definitio. si qdē
nō oīm p rūmū vēz est. Aut siqd eoꝝ que sūt
in definitione nō oībus inest q sub eadez sūt
spē. Nam tales peius definiūt q̄s qui vſi sūt
quod inest oībus his q sunt illo qdē mō. reli
qua p ria erit definito et tota p ria erit. Sim
pliciter ad qdlibet addito vero tota definito
p ria fit. nā vnicuꝝ eoꝝ q sūt vnu ē ee qd ē.
Quare si ples erūt eiusdē definitiones idem
erūt ei qd definiti esse qd ē in vtrāq defini
tione si generat. Hec at nō eadē sūt eo q defi
nitiones diuerse. Manifestū g qm non defi
nit q nō p priora et euidentia determinat.

Hic p. onit quō reddit definitio supflua d. si in definiti
one aliqd ponat q ablatō adhuc residuū est puerib
licē definito indicas qd est esse eius. tūc definitio ē sup
flua. Simpli enī et vñr om̄e illud supfluū est dicendū. q
ablatō a definitione qd reliquz est residuū sufficient
manifestuz facit id qd definiti est. Ex^m est in definiti
one quā posuit Plato. si dicat aia numer^r se ipz mouēs.
In q definitione supflue ponit numerus. q ablatō nu
mero adhuc qd reliquz est puerib cuius aia. et separat aia
a natura. q nō mouet seipaz. et est p rincipiū mot^r et qdē
in alio p se et nō ē in accīs. et iō supflue ponit numerus.

S̄z forte aliqꝝ dicere q numer^r nō supfluit. q et si
nō separat ab alijs generib^r aiam. nec ab his q sunt sub
eodē genere. tñ id qd mōvēs scīpm nō indicat s̄bam
sue qd definiti ablatō numero a definitō. q numerus
dicit qd aie re dicit Plato. Si at sic aliqꝝ dicat. Dom
est qd qūng mō se habeat numer^r ad aiam sue vt gen
sue nō difficile est explanare. nec est p̄tis negocij. sed
oībus talibus que sic latent apposita definitiōb^r vt
sunt supflua vel nēcāria. Utendū est ad impediens defini
tione. Ex^m patere p̄t in definitione phlegmatis data
de ipo ē in cam agenē qdicit q est humidū p rūmū ci
bo separatur indigestū. In qua definitione supfluit in
digestū. eo q residuū sc̄z humidū p rūmū a cibo separat
cuz ipo puerib. qd p supabundatiā dī vni soli puer
primū at p supabundatiā dī. et phlegma ē vnu solus
p rūmū a cibo separat. et cuz eo est pueribile p̄ter b^r q in
digestū addit. et qd indigestū supflue addit. eo q b ab
lato adhuc qd reliquz ē ē definitio p ria et pueribilis
cuz phlegmate. eo q nō contingit a cibo vñ qd est saltē a
liud qd p rūmū qd phlegma separat. Istud at p̄ corrigit ro
lens q definitio illa in q addit indigestū nō ē supflua.
q phlegma nō est simpli p rūmū separat a cibo. s̄ est p rūmū
indigestoz. Quāuis enīz cholera separat tñ illa separat et
se sanguis residens et ad splenē mittit. Et qūis melā.